PROPEMPTICA
IN DISCESSVM ER V-
DITIONE, VITA PROBATA,
pietateq; præstantis viri D. MATTHIAE B.
Iulani, post felicem & uberrimum studiorum suorum
mercatum in patriam suam Vngariam redeuntis
Viteberga 8. Maij.

Scripta à
Popularibus & Amicis.
Anno Christi 1582.

Distichon ex Esaiæ cap. 56. v. 10.
*Qui tenet articulos fidei, cui prout agit, lingua est,
Ac Zelus, patriæ, hic fida columna foret.*

A. R. S.

Typis Clementis Schleich.

PRO PEMP TICON.

Ructus amicitiae si non est suavior, ac
cūm

E Alter in alterius credit acerba sinum,
Et capit ac præbet duris solatia rebus,
Vt sint bina quidem corpora, pectus idem:
Vix aquè suavis fuerit, puto, copula, quam te
Qua dudum stabili junxit amore mihi.
Non quæstus, sed te causâ integratis amavi:
Una fides & apud me tibi chara fuit.
Vulgus amicitias probat usu, nomine claros
Nunc etiam, heu, pestis corripit illa viros.
Nil benè facta valent, ubi cessant commoda, fato
Omnis amoris erit flamma repressa pari.
O si non propria didicissem talia sorte,
Sed magè post cautum me mea damna dabūt.
Quid querar, aut quod alā tristi sub pectore vul-
Scis ipse, & mecum, vir benè culte, doles. (nus.
Talia nulla tuo ex usu contagia sensi:
Abfuit abs animo fucus & umbra tuo.
Ergo jure fero graviter, quod sede locorum
Distrahimur, patriam te repetente tuam.
SED me confirmat rursus, quòd sede locorum
Nos alio firmo non minus igne coles.

Mente

Mente pari, & simili quoq; te venerabor amore,
Dum mihi vitalis luminis usus erit.
I laetis igitur fatis & dogmata sacra
Civibus adsiduo trade vigore tuis.
Dogmata qua CRGNVS NOSTER, qua dedita Cyg-
Edocuit veris, te Philo Mela, modis. (no,
Carmina non harū volucrum sunt dissona, Cygni
Scripta sua ad normā vult Philo Mela legi.
Has ego dum vivam volucres reverēter habebo,
Has quoq; te fidâ mente probare scio.
Plura loqui impediōr. Sed iter munusq; sacratū,
Quod capis, aura suâ sancta secundet ope.

Balthasar Mencius Nimecensis Saxo,
liberal: art: Mag. & collegij
Philosophici adiunctus.

A L I V D.

Ergone Leucoreā, patriam visurus, ab urbe,
Dulcis amice, redis, Matthia? Nónne corona
Vngarici cœtus, vel amor te noster, & ista
Turba Novena potest verbis retinere modestis:
Ire igitur cœptas? nec sæva pericla viarum
Longarum terrent, nec tædia lenta, nec æstus?
Hei mihi cur subitò tam charo priuor amico:
Summa mihi quicum fuerat vixisse voluptas.
Hoc mihi namq; fuit Iulanus in agmine nostro,
Quod fuit Æneæ semper dilectus Achates.

A ij Sed

Sed te fata domum revocant, patriæq; ruentis
Te desiderium retrahit, syncerus & ardor:
Et decet ut patriæ repetas jam limina terræ,
Sedulus atq; velis, cum tot sis dotibus au&stus,
Principio pubem studijs ornare docendo:
Mox, ubi sancta tuas vires Ecclesia poscit,
Spargere Christicolis cœlestia dogmata Christi.